
COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI
PROVINCIA DI COSENZA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 120 DEL 03/12/2019

OGGETTO: AVVISO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE RIQUALIFICAZIONE
E RECUPERO AMBIENTALE DI AREA DEGRADATA IN VIA CORSO MARGHERITA –
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.

L’anno duemiladiciannove il giorno tre del mese di dicembre alle ore 17,45 , nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza degli
assessori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
LIRANGI LUIGI SINDACO SI
SMIRIGLIA MASSIMILIANO VICE SINDACO SI
QUINTIERI ANTONIO ASSESSORE SI
SALIMENA MARIA GRAZIA ASSESSORE SI
DI STASI BELINDA SIMONA ASSESSORE NO

Totale Presenti 4
Totale Assenti 1

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE Avv. SPAGNUOLO ELISA .

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la seduta ed invita
i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta n. 141 del 03/12/2019 del Responsabile del servizio interessato che si
intende riportata e trascritta;
RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTI i pareri richiesti ed espressi favorevolmente dai soggetti interessati di cui all’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta della presente deliberazione;

VISTO il decreto di approvazione dell’avviso pubblico per la concessione ai comuni
della Regione Calabria di un contributo per il finanziamento di interventi di
Riqualificazione e Recupero Ambientale di aree degradate n. 14342 del 21/11/2019
come modificato dal decreto dirigenziale n. 14737 del 29/11/2019 con inizio della
presentazione delle domande il 05.12.2019 ore 12,00;

CONSIDERATO che, al fine di partecipare all’avviso suindicato, è necessario disporre
di una progettazione almeno definitiva e che, a tal fine, è stato incaricato verbalmente
l’Ufficio Tecnico Comunale;

VISTI gli elaborati presentati, per l’approvazione, dall’Ufficio Tecnico Comunale per
una somma ammontante ad € 15.000,00 così ripartita:



LAVORI E FORNITURE 13.636,36 €
IVA 10% 1.363,64 €
TOTALE 15.000,00 €

RITENUTI gli elaborati meritevoli di approvazione da parte di questo Ente in quanto
conformi agli interessi ed alle finalità perseguite dal medesimo e regolarmente validati
dal Responsabile Unico del Procedimento;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241, recante: “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
successive modificazioni;
VISTO il D .Lgs n. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R.
05.10.2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;
VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19
aprile 2000, n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

1. Di disporre la partecipazione di questo Comune all’avviso pubblico per la
concessione ai comuni della Regione Calabria di un contributo per il
finanziamento di interventi di Riqualificazione e Recupero Ambientale di aree
degradate n. n. 14342 del 21/11/2019 come modificato dal decreto dirigenziale
n. 14737 del 29/11/2019 con inizio della presentazione delle domande il
05.12.2019 ore 12,00;

2. di approvare, come con il presente atto si approva, il progetto definitivo e
relativi allegati dei lavori di RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO
AMBIENTALE DI AREA DEGRADATA IN VIA CORSO
MARGHERITA redatto dall’ufficio tecnico comunale per l’importo
complessivo di euro 15.000,00 ripartito per come indicato in premessa;

3. di dare atto che alla spesa si farà fronte con contributo da richiedere ai sensi
dell’Avviso Pubblico Regionale specificato in premessa;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile  Unico  del
Procedimento – l’Ing. Salvatore D’Amico, che resta incaricato della sua
attuazione;

5. di dichiarare, ad unanimità di voti resi come per legge, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva.



Letto e sottoscritto

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.TO LIRANGI LUIGI F.TO SPAGNUOLO ELISA

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

- E' stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio comunale, il giorno 04.12.2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n.
267/2000;

- E’ divenuta esecutiva:
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuta nessun

ricorso;
 perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- E' stata comunicata, con lettera n. _________ in data 04.12.2019 ai signori capigruppo consiliari,
come prescritto dall'art. 125, comma 1, del D.Leg.vo n. 267/2000;

Terranova da Sibari, lì 04.12.2019

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
F.TO Dott. Placido Bonifacio

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Terranova da Sibari, lì 04.12.2019
Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott. Placido Bonifacio


